
拝啓貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

建設業者様向けに、ＣＰＤＳ認定講習セミナーを企画いたしました。見積もり参考資料の基本的な見方や積算データの

有効活用による⼤幅な作業効率アップの方法など詳しくご紹介いたします。ぜひご参加いただき業務にお役⽴ていただ

ければ幸いです。皆様のご来場を心よりお待ちいたしております。

敬具

〒770-0851 徳島県徳島市徳島町城内１番地

講習会内容 ：

株式会社 テクノ

三重県伊勢市小木町１２８番地1 

（0596）35-0141  

落札に向けた内容を説明し、現場サイドでの活用

について現状を調査したうえ（施工数量の出し方・

変更等）で翌年度実施する『施工パッケージ方式

積算』を考察し対応策をご説明します。

土木工事積算講習会のご案内

主催：

CPDS 対象講習会 ： 3 ユニット

定員数 ： 30 名

9：20  ～ 12：00  （9：10 受付）

会 場 ： 徳島市立文化センター 3階 1 号室

開催日 ：平成27年1月29日（木）



株式会社テクノ
三重県伊勢市小木町１２８番地1 

（0596）35-0141

貴社名 参加人数 人

住所

お名前

TEL FAX 

E-mail 

お申込み番号ＦＡＸ： ０５９６－３５－０１４６

会場のご案内開催日

1 月29 日(木) 会場
徳島市立文化センター 3階 1号室

〒770-0851 徳島県徳島市徳島町城内１番地

Ⅰ．施工パッケージ型積算とは
１ ．導入主旨
２ . 概要と特徴
３ . 対象工種

Ⅱ．徳島県の入札について
1．処分費の取り扱いについて
2．諸経費条件について
3．共通仮設費積上げについて
4．参考資料の見方について

カリキュラム


